
ANO III - EDIÇÃO 549 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2023 5

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

1D: A79D2E3A0BCD4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-l l 

A VISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÓNICO SRP N2 025/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 086/2023 

OBJETO: o registro de preços para a aquisição futura e parcelada de materiais para 
enxoval , visando atender da Prefeitura Municipal de Altos/PI e suas Secretarias. 
TIPO: MENOR PREÇO. 
DATA FIM P/ CADASTRO DAS PROPOSTAS: 11/09/2023. HORÁRIO: 07:00h 
(horário de Brasília). 
DATA P/ ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12/09/2023. HORÁRIO: 07:00h (horário 
de Brasília). 
DATA P/ RODADA DE LANCES: 12/09/2023. HORÁRIO: 09:40h (horário de 
Brasília). 
EDITAL: Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br) e 
(www.tce.pi .gov.br). 
INFORMAÇOES: na sede da CPL (Prefeitura), no Centro Administrativo , 
localizado no Bairro São Sebastião , Av. Nossa Senhora de Fátima , CEP 
n• 64.290-000, Município de Altos/PI , de segunda-feira a sexta-feira das 08:00 às 
13:30 horas ou e-mail: cplaltospi2021@gmail.com. 

PUBLIQUE-SE 

Altos-PI , 24 de agosto de 2023. 

Esdras Coelho Pereira 
Pregoeiro 

Bairro São Sebastião, Av. Nossa Senhora de Fátima 

1D: 6E9DF4994BB74 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ : 06.554.794/0001-11 

ERRATA 

PORTARIA 

-MLTOS 
PARA TODOS 

PORTARIA GB-PMA N" 110/2023 DE 12 DE JUNHO DE 2023 

A Portaria nQ 110/2023 de 12 de Junho de 2023, publicada na Edição nQ 500, de 19 de 
Junho de 2023 , do Diá rio Ofic ia l das Prefeituras Pia uenses tem pela presente, por la pso 
de digitação a seguinte correção: 

ONDE SE LÊ: OBJETO: Promove,, AGNALDO JOSÊ SOARES DE ARAÚJO JÚNIOR, 
CPF: 069.220 .093-20 do cargo de Agente de Combate a Endemias Classe "B" para 
Agente de Combate a Endemias Classe "C .. , do Quadro de P essoal da Secretaria 
Municipal de Saúde. 

LEIA-SE: OBJETO· Promover, AGNALDO JOSÊ SOARES DE ARAÚJO JÚNIOR, CPF: 
069.220.093-20 do cargo de Agente de Comunitário de Saúde Classe "B .. para Agente 
de Comunitário de Saúde Classe "C", do Quadro de Pessoal d a Secretari a Municipal de 
Saúde. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI) , em 24 de Agosto de 2023. 

MAXWELL PIRES =~:;;;:;;:;---.. -
~~~=EIRA-7878961 ~=.:.::;..-;:. 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de Altos 

Esle documen10 não conl é m rasuras nem emendas 
Centro Administrativo de Altos. 

Avenida N ossa Senhora de Fâtlma. 4446, Q-B Lole 01. Conjunto Primavera. 
www.artos.pl.gov.br 

Altos- PI. 

ID: E2BCA19E223F4 

ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ 

~ Praça Central, nº 350-Centro-CEP: 64.740-000 
CONC~~-O DO, Conceição do Canindé- Piauí· C.N.P.J. (MF) 06.553.697/0001-04 

CAN ND 'C Fone: (89) 3489-1187 
,.._ 1: E-mail: pmcc2009@gmail.com .... ,. 

PREFEITURA MUNICIPAL OE CONCEIÇÃO DO CANINOÉ 

EXTRATO OE ADITIVO 

62 Termo Aditivo-Pregão Eletrônico n, 017/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Conceição do Canindé - Piauí. 
CONTRATADA: INOVA PlANEJAMENTO, ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO PUBLICA E EMPRESSARIAL LTOA, empresa 
inscrita no CNJP/Mf sob o n! 24.551.486/0001-14. OBJETO: PRESTAÇÃO OE SERVIÇOS OE ENVOLVENDO PROGRAMAS E 

SISTEMAS DA EDUCAÇÃO E SAÚDE, Prorrogação da vigência contratual por mais 12ldoze) meses lart, 57, li, lei 8.666), 
RECURSOS: Orçamento Geral. ASSINATURA: 26/05/2023. 

Conceição do Canindé, 26 de maio de 2023. 
Prefeito Municipal 

ID: ABDFB1 E8FA9D4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES · 
ESTADO DO PIAUÍ 

Rua Jonas Escórcio nº 33 - Centro 
CNPJ Nº 06.554.455/0001-35 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, POR MEIO DE REGISTRO DE 
PREÇOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICIPIO DE BURITI DOS LOPES - PI. 
FUNDAMENTO: LEI Nº 10.520/2002 E DECRETO FEDERAL N' 10.024/2019. 
EMPRESA VENCEDORA: R7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ: 37.995.908/0001-92 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 14/08/2023. 
AUTORIDADE QUE HOMOLOGOU O CERTAME: RAIMUNDO NONATO LIMA 
PERCY füNIOR. 
CARGO: PREFEITO MUNICIPAL. 
CONTRATO: CONTRATO Nº 04.015/2023 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 167.935,79 (cento e sessenta e sete mil e 
novecentos e trinta e cinco reais e setenta e nove centavos). 
FONTE DE RECURSO: 500; 600. 
DATA DE ASSINATURA: 15/08/2023 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 


